
 

1 
 

R E S O L U C I Ó N 

 

Mediante Resolución de esta Dirección General de Juventud de fecha 28 de febrero de 2019 

se  convoca el “Programa CERTAMEN REGION DE MURCIA JOVEN 2.0”, con la finalidad de 

premiar la creación artística y promocionar la obra de jóvenes artistas, y el texto de las 

condiciones de participación. 

El apartado 5.2. establece que “se publicará, con efecto de notificación, en la Web 

www.mundojoven.org: 

 

� Relación de participantes admitidos al certamen. 

� En su caso, relación de participantes excluidos por incumplimiento de alguno de los 

requisitos, con indicación de los mismos. 

 

Recibidas las solicitudes y transcurrido el plazo de presentación, se ha verificado si reúnen 

los requisitos exigidos, concediéndose plazo de subsanación respecto de las solicitudes en 

las que se ha observado la existencia de defectos formales, de conformidad con lo establecido 

en el artículo 68.1 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo 

Común de las Administraciones Públicas. 

 

De acuerdo con el apartado 5 de la Resolución de esta Dirección General de Juventud de 

fecha 28 de febrero de 2019,  

 

R E S U E L V O 

 

Publicar, con efecto de notificación, en la Web www.mundojoven.org la relación de solicitudes 

recibidas; así como los participantes admitidos, y de excluidos por incumplimiento de alguno 

de los requisitos, con indicación de los motivos: 

SÁ
NC

HE
Z 

LÓ
PE

Z,
 F

RA
NC

IS
CO

 J
AV

IE
R

30
/0

4/
20

19
 1

1:
57

:3
5

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-6
b9

b5
40

a-
6b

2e
-d

fa
6-

d7
da

-0
05

05
69

b6
28

0



 

2 
 

RELACIÓN DE SOLICITUDES RECIBIDAS:  

• MUSICA POP-ROCK: 

 

 

 

 

 

NOMBRE APELLIDOS DEL SOLICITANTE NOMBRE DEL  GRUPO Nº COMPONENTES TITULO DE LA OBRA/TRABAJO

1 FRANCISCO HUERTAS LOPEZ NAPONIA 4 DE MIEDO

2 ALEJANDRO MARTINEZ ESPINOSA PULSE 4 KEEP ON FLYING

3 PEDRO LUIS MARTINEZ SAAVEDRA THE ROGERS 4 -

"

4 PABLO HERNANDEZ GARCIA RENOIR 3 CV

5 EDUARDO PONS-FUSTER LOPEZ SHAMAN SHAMAN 3 A MODEL CITY OF CIVILIZATION

6 AUSTIN SLACK AUSTIN SLACK 4 PRAY FOR ME ON A WEEKEND

7 CARMEN MOLINA FERNANDEZ CARMESI 1 FRIA SENTENCIA

8 ANTONIO LOZANO RODRIGUEZ PANG LOZANO 1 RELEASE

9 CARLOS RODRIGUEZ LOZANO ATIENTAS 4 DESPIERTAME

10 ANTONIO BASTIDA PARRA FUNICULAR 4 FUNICULAR - AÑO CERO

11 JAVIER AGUILAR LAZARO CHILL CHICOS 4 -

12 TOM EDWARDS TOM EDWARDS 1 SING SO LOUD

13 DANIEL CANOVAS MARIN IN-PULSES 4 DO ANDROIDS DANCE?

" " " RETURN

14 MIGUEL MARTINEZ ROYO AYOHO 5 PARADISE

" " " WEIRDO

15 CLAUDIA VERGOTTI CLAUDIA VERGOTTI 1 TU

" " " SOLTERA ENAMORADA

16 CARLOS LOPEZ ZAMBRANA CARLOS ZAMBRANA 4 LA CIUDAD

" " " LA FRONTERA

17 ALVARO SOLER SANCHO HALLEY 3 Rebel

18 GALADRIEL HERNANDEZ NICOLAS CLOT 5 LA FAMA

" " " LA NANA DE LA CEBOLLA

19 MIGUEL ANGEL GONZALEZ GALVEZ THE SAND 1 FOREVER YOUNG

" " " MY LITTLE WORLD

20 MERCEDES CANO MESEGUER MARULA 3 MARULA (MI MURCIA Y ALMAS SIN NOMBRE)

21 CARLOTA ÁGATHA ROSIQUE CONESA ELURE 3 WINTER PARADISE

22 MANUEL MUÑOZ VALVERDE LUDE 6 ASUMIENDO EL FALLO

23 ALBERTO BOTÍAS ARNAU ALBERTO CHARRO 1 ALBERTO CHARRO

" " " "

24 JUAN LUIS IBAÑEZ PUCHE DEAD ASTRONAUT 1 EL CERRO DE LAS CONDENADAS

25 GUILLERMO SOLANO CONESA GUILLE SOLANO 1 HOSTIA CARLOS

" " " ESPACIO

26 FRANCISCO DE ASÍS GUERRERO MARÍN PLANETA TORTUGA 4 EN UN BAR

" " " SOLO TU

27 DAVID AZORÍN ANDRÉS ROKAVIEJA 7 NOS PERSIGUEN

28 MARIA CABERERA RABASCO MARIA CABRERA 1 BALADA TRISTE Y REVOLUTION

" REVOLUTION

29 JOSE ANTONIO BLAYA ALMENAZAR BLAYA 6 ME LO DIJO EL CALENDARIO MASTER

" " PODRIA SER

" " TÚ Y YO

30 MARCOS RIVERA GARVIN THE RED ROOKS 4 THE RED ROOKS

31 MIGUEL MARTINEZ MEDINA MIGUEL MARTINEZ 1 2 GOMA DE BORRAR

32 BLANCA GRACIA CREMADES GARCIA BLANCA CREMADES 1 ¿QUÉ DECIR...?

SÁ
NC

HE
Z 

LÓ
PE

Z,
 F

RA
NC

IS
CO

 J
AV

IE
R

30
/0

4/
20

19
 1

1:
57

:3
5

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-6
b9

b5
40

a-
6b

2e
-d

fa
6-

d7
da

-0
05

05
69

b6
28

0



 

3 
 

• 2. MUSICA REPRODUCIDA, DJ  

 

 

• 3. VIDEO ARTE 

 

NOMBRE APELLIDOS DEL SOLICITANTE NOMBRE DEL  GRUPO Nº COMPONENTES TITULO DE LA OBRA/TRABAJO

1 FRANCISCO MARTINEZ MARTINEZ - 1 TECHNO DJ SET - FEBRERO 2019

2 ALEJANDRO MARIN LOPEZ ALEJANDRO DISCO 1 ALEJANDRO DISCO DJ SET @MAMALUMA - CABO DE PALOS (MURCIA)

" " " ALEJANDRO DISCO @BAR OCIO (MURCIA) - 11-01-18, PT. 1

3 ANTONIO JESUS LARA ROS - 1 SET SPECIAL MURCIAJOVEN

4 EMILIO BORGOÑÓS QUIJANO RDCTV DJS 2 MINIMIX # 1

5 JOSÉ MANUEL GARCÍA DE FRUTOS FRU DJ 1 INDIE MURCIANO

6 DEREK VAN DEN BULCKE HER FLAMANTE 1 ECLECTIC STYLE CATHEDRAL (FLAMANTE DJ SET)

7 MIGUEL RIQUELME VAZQUEZ 1 INDIE MINIMIX

" 1 URBAN MINIMIX

8 JOSE MARIA ORTIZ MARTINEZ RAVER SOUND 2 Raver Sound - Certamen Región de Murcia Joven (Muestra 1) 

" " " Raver Sound - Certamen Región de Murcia Joven (Muestra 2) 

9 PEDRO HERNANDEZ RUBIO 1 the essentials

10 ALEJANDRO RODRIGUEZ ESPINOSA Acid Jukebox 1 Capítulo 1: Evil Dead.

11 EMILIO BORGOÑÓS QUIJANO C:Borg 1 C:Borg on the move

NOMBRE APELLIDOS DEL SOLICITANTE NOMBRE DEL  GRUPO Nº COMPONENTES TITULO DE LA OBRA/TRABAJO

1 MARIA PORRAS ALCON - 1 ¿ELECCION? DEL ESTEREOTIPO AL GENERO

2 MIGUEL ANGEL LOZANO JIMENZ DAMAJUANA 2 DAMAJUANA

3 JOSE LUIS RUBIO IBORRA - 1 HERE WITH MY MATES

4 MIGUEL RIQUELME VAZQUEZ - 1 HOT TRICKS

" " " PERSONAL CHEF TRAINER

5 ISMAEL GIMENEZ NICOLAS COLECTIVO CLIMAX 2 GLORIA SAYS

" " " TRAVELLER

6 JOSE RAMON AMOROS PARDO - 1 CAPOTE

7 SOFIA NATALIA BERTOMEU HOJBERG - 1 HIGHLY SENSITIVE PERSON

8 ALVARO RUIZ MARTINEZ - 1 CLARA

" " " Z10Z

9 PABLO PEREZ SAURA - 1 MIND GLITCH (LAGUNA MENTAL)

" " " THIS IS BRITAIN (ESTA ES GRAN BRETAÑA)

10 RUBÉN CAÑIZARES JIMÉNEZ - 1 NAVIDAD ANIMADA EN MURCIA

11 JUAN PEDRO NAVARRO VALVERDE PEDRO EL FLAMENKITO 1 ROMEO Y JULIETA

" " " LA PRINCESA

12 ANDREA GONZALEZ MARTINEZ TINY ROOM 3 AGUAFIESTAS

13 RUBEN LOPEZ MARTINEZ 1 GANAR Y PERDER

14 MIGUEL ANGEL MARTINEZ HIDALGO 1 INSTANTESSÁ
NC

HE
Z 

LÓ
PE

Z,
 F

RA
NC

IS
CO

 J
AV

IE
R

30
/0

4/
20

19
 1

1:
57

:3
5

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-6
b9

b5
40

a-
6b

2e
-d

fa
6-

d7
da

-0
05

05
69

b6
28

0



 

4 
 

 

• 4. COCINA CREATIVA  

 

 

 

• 5. FUSION DANCE 

 

 

 

• 6. LIBRE- BONUS TRACK: (MONOLOGOS) (CREACIÓN DE TENDENCIAS) 

(ESPECTACULO DE MAGIA) 

 

 

 

 

NOMBRE APELLIDOS DEL SOLICITANTE NOMBRE DEL  GRUPO Nº COMPONENTES TITULO DE LA OBRA/TRABAJO

1 MARIA SILVIA PENADES LOPEZ - 1 PASTEL BANDO DE LA HUERTA

2 JESUS MARIA CANO MOLINA Vegan Show 2 NIDO DE DRAGÓN

3 SERGIO SARMIENTO RODRIGUEZ ATARAXIA

4 AGUSTIN TORRECILLAS PEREZ 1

EMPANADILLAS DE 

MICHIRONES CON EMULSION 

DE BONIATO

NOMBRE APELLIDOS DEL SOLICITANTE NOMBRE DEL  GRUPO Nº COMPONENTES TITULO DE LA OBRA/TRABAJO

1 MIGUEL ANGEL CASANOVA DE LA ROSA BAILAMOS 2 TU CANCION

2 MIGUEL ANGEL CASANOVA DE LA ROSA BAILAMOS 3 REMIX CARNAVALERO

3 YOLANDA RUIZ SERNA E-FUSION DANZA 6 METAMORFOSIS

4 ANDREA MELISSA RIVADENEIRA VERA MELISSA RIVEDNIRA 1 MIGRATIONS

NOMBRE APELLIDOS DEL SOLICITANTE NOMBRE DEL  GRUPO Nº COMPONENTES TITULO DE LA OBRA/TRABAJO MODALIDAD

1 PAULA MARIA ARTES BRAVO - 1 LA MAGIA DE PAULA ARTES MAGIA

2 ABEL MARIN BERNABEU - 1 NUMERO AL PARAGUAS MAGIA

3 Mª DEL PILAR LLAMAS MARTÍNEZ - 1 PERPETUA MODA

GARABIC MODA

4 JUAN PEDRO NAVARRO VALVERDE 1

PEDRO EL FLAMENKICO-LA 

PRINCESA VIDEO

"

PEDRO EL FLAMENKICO-FIN DEL 

CUENTO "

SÁ
NC

HE
Z 

LÓ
PE

Z,
 F

RA
NC

IS
CO

 J
AV

IE
R

30
/0

4/
20

19
 1

1:
57

:3
5

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-6
b9

b5
40

a-
6b

2e
-d

fa
6-

d7
da

-0
05

05
69

b6
28

0



 

5 
 

 

RELACIÓN DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS: 

 

• 1.- POP-ROCK: 

 

- Todas las solicitudes recibidas se ADMITEN, al cumplir los requisitos exigidos, con excepción 

de las siguientes, que se EXCLUYEN al no haber aportado en el plazo de subsanación 

concedido la documentación que se indica: 

 

PEDRO LUIS MARTINEZ SAAVEDRA THE ROGERS FOTOCOPIA DNI 

 

• 2. MUSICA REPRODUCIDA, DJ  

- Todas las solicitudes recibidas se ADMITEN, al cumplir los requisitos exigidos. 

 

• 3. VIDEO ARTE 

 

- Todas las solicitudes recibidas se ADMITEN, al cumplir los requisitos exigidos. 

 

• 4. COCINA CREATIVA  

- Todas las solicitudes recibidas se ADMITEN, al cumplir los requisitos exigidos, con excepción 

de las siguientes, que se EXCLUYEN al no haber aportado en el plazo de subsanación 

concedido la documentación que se indica: 

 

MARIA SILVIA PENADES  PASTEL BANDO DE  No aporta documentación del trabajo 

SÁ
NC

HE
Z 

LÓ
PE

Z,
 F

RA
NC

IS
CO

 J
AV

IE
R

30
/0

4/
20

19
 1

1:
57

:3
5

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-6
b9

b5
40

a-
6b

2e
-d

fa
6-

d7
da

-0
05

05
69

b6
28

0



 

6 
 

LOPEZ LA HUERTA 

 

• 5. FUSION DANCE 

- Todas las solicitudes recibidas se ADMITEN, al cumplir los requisitos exigidos. 

 

• 6. LIBRE- BONUS TRACK: (MONOLOGOS) (CREACIÓN DE TENDENCIAS) 

(ESPECTACULO DE MAGIA) 

 

- Todas las solicitudes recibidas se ADMITEN, al cumplir los requisitos exigidos. 

 

 

 

EL DIRECTOR GENERAL DE JUVENTUD. Fdo.: Francisco Javier Sánchez López._ 
(Documento firmado digitalmente al margen). 

 

SÁ
NC

HE
Z 

LÓ
PE

Z,
 F

RA
NC

IS
CO

 J
AV

IE
R

30
/0

4/
20

19
 1

1:
57

:3
5

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-6
b9

b5
40

a-
6b

2e
-d

fa
6-

d7
da

-0
05

05
69

b6
28

0


